А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ 20___ г.                                                      №______________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 18.12.2014 № 3122 «О порядке

подготовки, утверждения местных

нормативов градостроительного

проектирования Петропавловск-

Камчатского городского округа

и внесения изменений в них»

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и о внесении

изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 18.12.2014 № 3122 «О порядке подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования Петропавловск-

Камчатского городского округа и внесения изменений в них» следующие

изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

         «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управление архитектуры и градостроительства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.2 в порядке подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования Петропавловск-Камчатского городского

округа и внесения изменений в них:

1.2.1 пункт 2.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Правительством Российской Федерации могут быть предусмотрены

расчетные показатели, не указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка

и подлежащие установлению в региональных нормативах градостроительного

проектирования и (или местных) нормативах градостроительного

проектирования.»;

1.2.2 подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1 основную часть, устанавливающую расчетные показатели,

предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Порядка;»;

1.2.3 подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

 «3.1.2 стратегии социально-экономического развития городского округа

и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    К.В. Брызгин

Исполнитель: главный специалист-эксперт юридического отдела Управления архитектуры

и  градостроительства  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, А.В. Редкозуб,

тел. 8 (4152) 30-31-00 (доб. 3292)___________________________________________ __________________